
   
                                                                                                
                                                                                              

 
 

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi 

 

N.___________                                     del _________________ 

 

Oggetto: Integrazione, ai sensi dell’art. n. 106 co. 12 del D. Lgs. n. 50/2016, del Lotto 1 della deliberazione 

n. 1450 del 03.11.2020, relativamente alla fornitura semestrale di reattivi e controlli per la determinazione 

degli anticorpi specifici anti SARS-CoV-2 IgG, da destinare alla S.S.D. Immunoematologia e Centro 

Trasfusionale dell'ARNAS G. Brotzu. Ditta Ortho Clinical Diagnostics s.r.l. Spesa complessiva € 3.200,00 

oltre Iva di Legge. Codice CIG 6974827153. 

PDTD/2020/2300 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione          

                                                            

                                                        S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere 

_____________________________________________________________________________________

          

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda   

SI □     NO □   

             

Il Direttore della S.C. A.B.S. 

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi 

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che con deliberazione n. 673 del 30.04.2020 si è provveduto ad integrare 

ulteriormente gli atti di competenza del Direttore del Servizio Acquisti Beni e Servizi 

rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Premesso che con deliberazione n. 2045 del 25.10.2017 - liberamente consultabile e scaricabile 

dall'Albo Pretorio del sito www.aobrotzu.it - è stata aggiudicata la procedura aperta 

per la fornitura in service di un sistema completo di analizzatore, materiale di 

consumo e quant’altro necessario, nulla escluso, per validare, ai fini trasfusionali, 

sangue ed emocomponenti e per la fornitura in service dei seguenti test con la 

metodica in chemiluminescenza: sierodiagnosi per la Lue, HIV1/2 Ab, HCV Ab, HBs 

Ag, per un periodo di tre anni, con eventuale rinnovo, di anno in anno, per ulteriori 

due anni, per un importo complessivo annuale pari a € 238.902,19 oltre Iva di Legge; 

Dato atto che con deliberazione n. 1450 del 03.11.2020 - liberamente consultabile e scaricabile 

dall'Albo Pretorio del sito www.aobrotzu.it - è stato autorizzato l’esercizio dell’opzione 

di rinnovo annuale della sopracitata deliberazione, per un importo annuale pari a € 

238.902,19 oltre Iva di Legge; 

 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
2207

luisanna.perra
Font monospazio
28.12.2020

luisanna.perra
Font monospazio
28.12.2020



   
                                                                                                
                                                                                              

 
 

                                segue determinazione n. _________    del _________________ 

 

 

Considerato che con nota prot. n. 1926 del 15.12.2020, agli atti di questo Servizio, il Direttore 

della S.C. Farmacia dell’ARNAS Brotzu, al fine di garantire la continuità 

assistenziale, ha richiesto l’integrazione del Lotto n. 1 della sopracitata deliberazione 

relativamente alla fornitura di reattivi e controlli per la determinazione degli anticorpi 

specifici anti SARS-CoV-2 IgG, da destinare alla S.C. Immunoematologia e Centro 

Trasfusionale; 

Atteso che ai sensi dell’art. 36, comma 6, del D. Lgs. n. 50/2016, si è proceduto all’acquisto 

mediante l’utilizzo della Piattaforma MePa; 

Considerato  che con Trattativa diretta n. 1548226 del 16.12.2020 è stato richiesto apposito 

preventivo di spesa alla Ditta Ortho Clinical Diagnostics s.r.l., la quale si è resa 

disponibile a fornire i test in parola, per un importo complessivo semestrale pari a € 

3.200,00 oltre Iva di Legge, come specificato nella seguente tabella: 

Descrizione Codice  N. 

confezioni 

Importo offerto 

+ Iva 

Anti SARS-CoV-2 IgG Reagent 
Pack 

6199919 4 € 2.400,00 

Anti SARS-CoV-2 IgG 
Calibrator 

6199920 4 € 200,00 

Anti SARS-CoV-2 IgG Control 6199920 4 € 600,00 

TOTALE   € 3.200,00 

 

Vista  la relazione con la quale il Responsabile della S.C. Farmacia ed il Responsabile della 

S.C. Immunoematologia e Centro Trasfusionale dell’Arnas, hanno espresso parere 

favorevole, relativamente alla fornitura in parola, per conformità alla richiesta e per 

prezzo congruo (All. “A” fg. 1); 

Vista  l’offerta economica della Ditta Ortho Clinical Diagnostics s.r.l. (All. “B” fg. 1); 

Ritenuto  pertanto, al fine di garantire la continuità assistenziale, di dover integrare, ai sensi 

dell’art. n. 106 co. 12 del D. Lgs. n. 50/2016, il Lotto n. 1 della deliberazione n. 1450 

del 03.11.2020, relativamente alla fornitura di reattivi e controlli per la determinazione 

degli anticorpi specifici anti SARS-CoV-2 IgG, da destinare alla S.C. 

Immunoematologia e Centro Trasfusionale dell’Arnas, in favore della Ditta Ortho 

Clinical Diagnostics s.r.l., per un importo complessivo semestrale pari a € 3.200,00 

oltre Iva di Legge; 

Dato Atto  che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto   il D. lgs n. 50/16; 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
2207

luisanna.perra
Font monospazio
28.12.2020



   
                                                                                                
                                                                                              

 
 

                                segue determinazione n. _________    del _________________ 

 

 

D E TERMINA 

Per i motivi esposti in premessa: 

-  al fine di garantire la continuità assistenziale, di integrare, ai sensi dell’art. n. 106 co. 12 del D. Lgs. 

n. 50/2016, il Lotto n. 1 della deliberazione n. 1450 del 03.11.2020, relativamente alla fornitura di 

reattivi e controlli per la determinazione degli anticorpi specifici anti SARS-CoV-2 IgG, da destinare 

alla S.C. Immunoematologia e Centro Trasfusionale dell’Arnas, in favore della Ditta Ortho Clinical 

Diagnostics s.r.l., per un importo complessivo semestrale pari a € 3.200,00 oltre Iva di Legge, che 

verrà imputato al conto n. A501010603 – Centro di costo 180340; 

- di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione 

della presente determinazione, ai sensi dell’art. 32 comma 13 del D. Lgs. n. 50/16; 

- di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della 

fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S. 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci  

Coll. Amm.vo Dott.ssa Jessica Troncia 

luisanna.perra
Font monospazio
2207

luisanna.perra
Font monospazio
28.12.2020



jessica.troncia
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. n. 1



 

 

 

 

 

Ortho-Clinical Diagnostics Italy S.r.l. 
Sede legale: Viale dell’Innovazione, 3 - 20126 Milano MI – Tel. +39 02 84220300 – Fax. +39 02 84220390  

 Cap. Soc. € 10.000,00 i.v. con socio unico REA 2035767 n° ISCR. Reg. Impr. Milano / C.F. / P.I. 08592930963 
No. Iscrizione AEE: IT14070000008509 - No. Iscrizione Pile e Accumulatori: IT14070P00003569  

PEC: ortho-clinical-diagnostics@legalmail.it 
 

Page 1 of 2 

Spett.le 
Azienda Ospedaliera "G. Brotzu" 
Piazzale Alessandro Ricchi, 1 
09134 Cagliari 

Milano, 16/12/2020 
Prot. n. CV/539 AK 
Offerta n. 1700029 (Citare nelle comunicazioni) 

Oggetto: Integrazione del Lotto 1 della deliberazione n.1450 del 03.11.2020 relativamente alla fornitura 
semestrale di reattivi e controlli per la determinazione degli anticorpi specifici anti SARS-CoV-2 IgG, da 
destinare alla S.S.D. Immunoematologia e Centro Trasfusionale dell’ARNAS 

Riscontro trattativa MEPA n°1548226 

Ortho-Clinical Diagnostics Italy S.r.l. con sede legale in Viale dell’Innovazione n. 3 - 20126 Milano (MI) - C.F. / P.I. 
08592930963, N. Iscrizione Registro A.E.E. IT14070000008509, N. Iscrizione Registro Pile IT14070P00003569, nella 
persona del Procuratore Speciale Michela Siviero, nata a Ferrara (FE) il 02/10/1977, domiciliato per la carica 
presso la Ortho-Clinical Diagnostics Italy Srl, in riferimento all’oggetto, formula la propria migliore offerta per i 
seguenti prodotti: 

 

Codice 
Prodotto 

Descrizione 
Confeziona 

mento 
CND RDM 

Prezzo a 
confezione 

Numero di 
confezioni offerte 
per l’esecuzione 

di 400 test  

Prezzo 
totale 

6199919 
Anti-SARS-CoV-2 IgG 

RgntPack  
(100 wells) 

100 test W0105040699 1957137/R € 600,00 4 € 2.400,00 

6199920 
Anti-SARS-CoV-2 IgG 

Calibrator 
2x1 ml W0105080904 1957141/R € 50,00 4 € 200,00 

6199921 
Anti-SARS-CoV-2 IgG 

Control 
3x2x1 ml W0105080804 1957144/R € 150,00 4 € 600,00 

Totale € 3.200,00 

 

CONDIZIONI GENERALI  

Validità offerta: 180 giorni a far data dal ricevimento della presente  
Imballo e trasporto: a nostro carico  
Consegna: franco destinatario  
Quantità minima fatturabile: confezione di vendita  
Tempi di consegna: 5-7 giorni dalla data di ricezione dell’ordine fatta salva la disponibilità della merce  
Termini di pagamento: 60 giorni data fattura 

I PREZZI OFFERTI SONO DA INTENDERSI I.V.A. 22% ESCLUSA. 
 
Ortho-Clinical Diagnostics Italy S.r.l. dichiara inoltre quanto segue: 

− Capitale Sociale 10.000,00 Euro interamente versato; 

− Codice Fiscale, Partita Iva e Numero di iscrizione al Registro delle Imprese: 08592930963  

− Agenzia delle Entrate: 

− Agenzia delle Entrate di Milano 2 Via Ugo Bassi, 4 - C.a.p. 20159 

jessica.troncia
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. n. 1

jessica.troncia
Matita


		2020-12-21T11:59:56+0100
	JESSICA TRONCIA


		2020-12-22T12:56:40+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-12-26T20:01:48+0100
	FODDIS AGNESE


		2020-12-28T08:02:34+0100
	PERRA LUISANNA




